


Därför testar Ortofon sina högtalare genom att även 
mäta deras förmåga att återge transienter, förutom de tra
ditionella testema med sinustoner i ett döddämpat rum.

Men det här kan du få veta mer om genom att sända in 
kupongen i annonsen.

ortofon

Ortofons nya högtalarprogram 
struntar i traditionerna.

Vi fann den perfekta lösningen hos honungskakan. Med 
dess hexagonala konstruktion kan minsta möjliga utrymme 
utnyttjas optimalt. (Se snittbild 2). Genom att använda en 
speciell intervall av värme-kyla, en egen patentsökt teknik, 
ges den runda tråden ett hexagonalt tvärsnitt.

Resultat? En talspole som även vid mycket höga tempe
raturer tål 4—6 gånger mer effekt och som också tar mindre 
plats och ändå har betydligt högre verkningsgrad.

Varför en Ortofonhögtalare 
är 10 gånger snabbare än andra.

HemUghoten bakom SD-systemet är 
att ett icke magnetiskt material har pla
cerats mellan talspolen och magneten.

SD-systemet är en av de 
mest anmärkningsvärda kon
struktionsförbättringarna på 
högtalare de senaste 10 åren.

Gå in tiU din hifi-fackhandlare och hör själv!

Fasfelen har faktiskt försvunnit.

accuracy in sound

 Efter att ha utvecklat SD-systemet (som förklaras här 
nedan ), var det naturligt att försöka förbättra den lindnings- 
teknik som används till talspolen. Var första strävan var
att försöka slippa allt onödigt luftutrymme hos traditionellt 
lindade talspolar ( se snittbild 1).

 Ortofon-patenterade SD-system (Symmetrie Drive) ökar 
konhastigheten hos högtalaren tiofalt och gör det möj- Ugt 
att återge även de mest subtila nyanser med klarhet och hög 
definition.

Hos en vanlig högtalarkon förflyter 
ungefär 500 microsekunder från 
den tidpunkt effekt påförts tills
det att konen rör sig. I Orto
fons talspolar finns det
ingen induktionsresistans.
Det betyder att de 500 
microsekunderna redu 
ceras till ungefär 50 micro 
sekunder.

 Under de senaste 20 åren har en högtalares klangegen 
skaper vanligtvis testats med sinuskurvor, och förfinade 
mätmetoder har utvecklats för denna teknik. Men i sig

själv säger ett test som detta mycket lite om högtalarens 
förmåga att återge musik och tal naturligt och riktigt.
 Det rätta måste vara att prova högtalarens förmåga att 
återge transienta signaler — de snabba ljudenergiändringar 
som uppstår i början och slutet av toner — och med plöts-
liga. kortlivade intryck.

 Signalen från bashögtalaren kommer alltid senare än den 
från diskanthögtalaren av två anledningar. För det första, 
bashögtalarens spole befinner sig längre in i lådan än dis kan 
telementet. För det andra, bashögtalarens kon rör sig
långsammare. Lyckligtvis gör SD-systemet att baskonen rör sig 
betydligt snabbare, så att den är lika snabb som dis-
kantelementet. Baskonens tillbakadragna position kan sen rättas 
till genom att hela basenheten flyttas fram så att
alla talspolama är i samma plan. På så sätt är alla driven heter i 
linje, dom startar med samma hastighet, från samma plan, och 
ljudet från alla drivenhetema når således örat
samtidigt. Och då undviks att ljudet och stereobilden tappar 
definition, det som kallas "löptidsdistorsion”.
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RegistrerirE av högtalaren. akustiska eflek som funktion av Irekvensen
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